

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, ulica Batorowa 46b...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Mariacki...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 cent. od wiersza.

J'y suis et j'y reste!

Lwów 13. kwietnia.

Te słowa napisał na czwartym papieru MacMahon, gdy na drugi dzień po zwycięstwie...

„Jestem tu i tu pozostanę” — powiedział ambity eks-jenerał...

Wszystko przemawiało za tem obrachowaniem; Boulanger wyrosł, jak grzyb po deszczu...

Takim był jenerał! Czyż może jako parlamentaryjny kandydat...

Jakież tedy mogą być powody, które tak jaskrawo zmanifestowały popularność Boulanger'a...

ugruantowana, tembardziej, że widziano w nim także figurę sympatyczną dla Rosji...

Osoba Boulanger'a może dla wielu wydawać się śmiesznie małą, ale osobistość ustępuje dziś na dalszy plan...

Na razie sprawa ta ma czysto wewnętrzne znaczenie i mimo artykułów organów bismarkowskich...

Dotychczas wspomniane właśnie manifestacje są tylko przestroga dla rzeczywistej polityki...

Komunikat Koła Polskiego.

Od sekretarjatu Koła poselskiego polskiego w Wiedniu otrzymujemy następujące sprawozdanie:

Na posiedzeniu Koła poselskiego polskiego 10. b. m. wieczór, przewodniczący p. Grocholski zawiadomił Koło...

Następnie przewodniczący przedłożył prośbę wydziału powiatu brzeskiego w sprawie pomocy dla powoźników...

z miast Przemysła, Gródka i Czortkowa o przeprowadzenie zmian w obowiązującej ustawie...

Przed przystąpieniem do głównego przedmiotu, postawionego na porządku dziennym obrad...

Wreszcie przystąpiło Koło do głównego przedmiotu obrad. Przewodniczący Grocholski zdał Koło sprawę z rokowań swych z rządem...

Przed przystąpieniem do głównego przedmiotu obrad, postawionego na porządku dziennym obrad...

Przed zamknięciem posiedzenia, Koło wybrało jako kandydatów swoich do komisji izbowej...

Przed zamknięciem posiedzenia, Koło wybrało jako kandydatów swoich do komisji izbowej...

Głosy prasy niemieckiej o pobycie cesarowej w Poznaniu.

Nordd. Allg. Ztg. zaznaczywszy, że przeważna część Wys. rodów polskich była reprezentowana w czasie pobytu cesarowej Wiktorji...

czolowitej, skorej do pomocy kobiety w dniu takim, w którym człowiek do człowieka się zwraca...

Berliński Tageblatt mówiąc o zachowaniu się polskiego społeczeństwa przy uroczystości mówi: „Jako manifestacja, przenosząca w wysokim stopniu wartość czci ceremonialnej...”

Wrogi zazwyczaj Polakom organ narodowo-liberalnego stronnictwa National-Ztg. zaznacza na wstępie, że „odwaga Polaków dokazała cudów i że żyłoby polski przy powrocie cesarowej tak wybitnie...”

Freisinnige Ztg. pisze, że „zwyrodniał przez cesarzową Poznań, prosił i pierwotnie jako incognito, przybrało formy prawdziwego i wspaniałego hołdu...”

Posner Ztg. pisze: „Polacy, jak już wspominaliśmy, w bardzo uderzający sposób wzięli udział w przyjęciu cesarowej...”

Zamiast mowy tronowej.

Podaliśmy w drodze telegraficznej treść przemówienia króla Milana do zebranych in corpore członków skupczyny...

Dziękując zgromadzonym za lojalność i zebrań się, które jego zdaniem ma być jednym wielkim dowodem poddanejszej uległości...

Rozwiązanie poprzedniej reprezentacji nastąpiło z tej przyczyny, że rząd i korona przekonały się dowodnie, iż przedostatnie wybory nie są wiernym i rzeczywistym obrazem sytuacji...

Powtarzam, że sytuacja jest zupełnie jasną i wyraźną. Nastąpiło pewne porozumienie między rządem a partją radykalną...

Oczekuję więc dowodów, że radykalna partja ma zdolność rządzenia. Teraz zastanie panowie do kładnie stauowisko jakie zajmą.

Żądająca przez lat 7-8 partja postępową, złożyła niejednokrotnie dowody, że potrafi służyć koronie i krajowi, że umie rządzić...

I dlatego też ze zwykłą mi otwartością, muszę skonstatować, że od ostatniego naszego widzenia się zaszły pewne objawy, które mi mogły zaszczyć. Przedewszystkiem mam tu na myśli prasę...

Jeśli który z panów sądzi, że należy mu przekroczyć granice zakreślonego programu, niech wyzna to otwarcie i niech przejdzie do opozycji...

W sprawie podatku spirytusowego.

Brzozów 12. kwietnia. (Koresp. Dz. Polsk.) Zgromadzeni wyborcy z większej i mniejszej posiadłości okręgu wyborczego Sanok-Lisko-Brzozów...

1. Aby na Węgrzech wyrabiano kontyngentowanego spirytusu tylko 4 litry na głowę, wliczając

rak, ona i Ryszard Gueldre będą już zabezpieczeni od wszelkiej pogoni. List ten kazał mi się dorozumiewać, że Gueldre namówił ją do nieciekizny...

Wraz z płomieniem, w którym spłonął ów list, umarła i miłość moja. Posiew miłości wyrwany został z korzeniami...

Przerwał na chwilę, a ona podniosła się napwół i nieśmiało, niepatrując mu w oczy, ucałowała jego usta...

Sir Filip ukrył na chwilę twarz w dłoniach, poczem ciągnął dalej:

— W miesiąc później powróciłem do Anglii do Arlingtonu, aby się przygotować do wyjazdu za granicę...

W Rzymie, w pracowni starego mistrza Crabella, pierwszy raz spotkałem ciebie. Gdy wyszła, sędziwy artysta rzekł na pół żartem, na pół serio: „Jest to najpiękniejsza i najdumniejsza kobieta w Rzymie...”

Spotkałem cię znów w Paryżu. Wiedziałem, że odrzuciłaś niejednokrotnie majątek i stanowisko, które mogły być cię skusić...

wdzięk zachwyciły mnie. Mogłaś być towarzyszką, żoną, z której mogłem być dumny.

— Piękny posag — rzekła smutnie. — I mi się także zdawało, że będę mogła żyć obok ciebie obojętna, nie kochającą.

— O zasłепieniu, zasłепieniu! — zawołał sir Filip, uśmiechając się wymownie. — Zachorowałam i wówczas to, gdy przyszło mi samemu starać się o ciebie...

— Nie zapomniałem nigdy tego dnia. Bianka miała w ręku maleńki sezybryk. Dostrzegłem go i prawda stała mi się naraz jasną...

Od owego wieczora w teatrze, kiedy uchwyciłem spojrzenie, jakie na ciebie rzuciła i zadrałem przed piekielną nienawiścią...

— W rozpaczy i pełnej pogardy dumie — rzewała.

— Dopomógł ci jej znakiem. Odparłem ów cios a ona teraz wierzyla drugi, straszniejszy i... skuteczniejszy, Walerjo, Bianka to, nikt inny, prawdopodobnie z pomocą Herberta Gueldre...

— Ale skoro wymierzyla go i dotknęła mi kobietę, którą ja kochałem — nigdy, nigdy!... Muszę ją pognać, — muszę świat zmusić do oddania sprawiedliwości mojej żonie...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

RYWALKA.

POWIEŚĆ Z ANGIELSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Przerwał na chwilę, a ona podniosła się napwół i nieśmiało, niepatrując mu w oczy, ucałowała jego usta...

Bianka Gueldre, którą ty znasz i Bianka Fanshawe z przed piętnastu laty są to dwie zupełnie odmienne istoty — zaczął narzekać sir Filip, przesuwając zwracając swym palcem w jedwabnych spłotach Walerji...

— Posłuchaj, opowiem ci o niej. Napierw znaczące, że nie miała rodziców. Posiadała swój własny majątek i mieszkała z bardzo starą ciotką, która już od wielu lat nie żyje...

Wszelkie ogłoszenia listy zaręczynowe, polityczne, bankowe, losy państwowe i prywatne, najkorzystniejszemu warunkowi, kapitał i sprzedają, pod moim imieniem SOKAL & LILLEN DON BANKOWY I KANTOR WYMIANY, bezwzględnie, bez doliczenia prowizji.





Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite. po 1/2 centa od wyrazu.

Urząd pocztowy w Mielcu, poszukuje ekspedytora... Złogoszona do urzędu wprost.

Znakomity i pewny interes! Kto zechce na pewny % kapital 900 ztr. ulokować...

Na Zofiove obok kosciołka. jest do wydzierżawienia lato mleczarnia (ogrodek)...

Niemka za świadectwami wiedeńskimi, poszukuje miejsca...

Kandydat notariusza. poszukuje pomyślnie i może takową sara objąć...

Konceptant (doktor praw) z kilkoletnią praktyką...

Poszukuje do kupienia wiece około 350 morgów w cenie 60.000 ztr.

Bilety wyjazdowe, zaproszenia, dyplomy, plany, wykazy...

Osoba młoda, obywatelka z rachunkowością, poszukuje miejsca...

Realność w Lwowie, ulica Szptyńskiego 15, składająca się z 3 domów...

Wzajemne ogłoszenia. Codzienna kapiel utrzymuje zdrowie. Wzajemne ogłoszenia...

Dr. Behra Norwowy Ekstrakt. sprzedawany z leczniczych roślin według własnej metody...

Towarzystwo oświaty ludowej we Lwowie posiada jeszcze nie wielką ilość egzemplarzy Dziejów powszechnych Szlaska i Hagana (t. 1-22) i sprzedaje takowe po cenie niższej...

W. KAROL HIRSCH i SYN GŁÓWNY SKŁAD NASION w Opawie (Szlazk austr.) polecają na sezon wiosenny swój wielki dobrze asortowany skład...

Posadzki kamienne mianowicie: Mosaik, Terrazzo, Granito, Beton, Płyty cementowe w kolorach i Kanafy betonowe wykonują 2270

Bracia Zuliani Lwów, ul. Łyczakowska 86.

Szparagi ogrodowe sprzedaje po 70 ct. za 1 kilo. Zarząd dobr Zameczek, poczta Żółkiew. 2282

NIEZAWODNE WYLECZENIE w przebiegu dwóch godzin! Wzrost i poprawienie...

Mieszkania i sklepy. po 1 cencie od wyrazu.

Ulica Akademicka 1. 23 w kwietniu będą do wynajęcia: 6 pokoi ze stajnią woznią, na pierwszym piętrze.

Poszukuje się lokalu z 5-6 większych lub 8 mniejszych jasnych pokoi w średniościu (nawet w odległości) od 1. kwietnia lub lipca h. r. na drukarnię...

Korespondencja prywatna. Chariton ma list.

Zarząd dóbr Kocubinięce, poczta Kopyczyńce, ma do sprzedania nasienie buraków pastewnych białych Pohna i różowych Mammoth po 40 ct. za 1 klg. zaś po 18 ztr. za 50 klg. bez worka...

BOLE ŻOŁĄDKA Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, biegaczka, wyczerpanie sił, leczą się przez użycie ELIXIRU GREZ'A zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementy: Chinę, Kokę, Pepsine, i. t. p.

Liebig's Company EKSTRAKT MIĘSNY. Wyciąg ten jest wtedy tylko prawdziwy, jeżeli obok wyrażony podpis: Liebig's jest widoczny na etykiecie każdego słoika w niebieskiej barwie się znajdujący.

„WIENIEC POLSKI” pismo ludowe polityczne wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje całorocznie 3 ztr., półrocznie 1 ztr. 50 ct.

„PSZCZOŁKA” pismo ludowe ilustrowane wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje całorocznie 3 ztr., półrocznie 1 ztr. 50 ct.

KANTOR WYMIANY 2528 JAKÓBA STROH we Lwowie, ulica Hetmańska 1. 6, w własnym domu poleca się do zakupu i sprzedaży wszystkich papierów państwowych...

Franciszek Titl skład fabryczny przednich sukien i towarów wełnianych w Bernie (Morawa) Grosser Platz Nr. 19. 2271

Staro, sławne, prawdziwe 2249 a Krople żołądkowe św. Jakóba maichów besych.

Fortepiany na raty dla Wiednia i dla prowincji koszarowe, salosowe i krótkie jak również pianina z fabryki na cały świat...

Nie ma więcej bólu zębów! przy użyciu sławnej na świat całej i prawdziwej o. k. adwornego dentysty Dr. Poppa Anatorynowej

Wzrost i poprawienie w przebiegu dwóch godzin! Wzrost i poprawienie... VERDITAIRE... Nie ma więcej bólu zębów!

Pracownia Sukien Damskich MARJI MATYSIEWICZ we Lwowie, ulica Łyczakowska liczba 16. Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie krawiecczymy damskiej wchodzącej i wykonuje takowe według najnowszych surnali po możliwie tanich cenach.

Do zupełnego wyleczenia chorób żołądkowych i nerwowych, nawet takich, które się wyciekają dotychczasowym sposobem...

X. Ogólne Zgromadzenie członków TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO W GLINIANACH Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką odbędzie się we wtorek dnia 27. kwietnia 1888 o godz. 3. po południu w sali Towarzystwa w Glinianach.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW. Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW Opactwa w SOULAC (Gironde) Dom MAGUELONNE, Przeor z MEBALÉ ZŁOTE w Bruzeli 1888 z. i w Londynie 1888 a. NAWZĘMNE NAGRODY

Seigla pigułki przeczyszczające. Najlepszy środek przeciw zatłakaniu i zatorzeniu wątroby. Nie oszaleją one — jak wiele innych lekarstw, — stann pacjenta — szczerem on się lepiej poczuje. Działanie ich, jakkolwiek łagodne, jest suferentem i bez następstw nieprzyjemnych, jako to: nudności, burczenia w brzachu i t. d.

Wzrost i poprawienie w przebiegu dwóch godzin! Wzrost i poprawienie... VERDITAIRE... Nie ma więcej bólu zębów!

Pracownia Sukien Damskich MARJI MATYSIEWICZ we Lwowie, ulica Łyczakowska liczba 16. Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie krawiecczymy damskiej wchodzącej i wykonuje takowe według najnowszych surnali po możliwie tanich cenach.

LE HOUBLON Najlepszą BIELIŻA NA PAPIEROSY... Wzrost i poprawienie w przebiegu dwóch godzin!

SZPRYCGOWANIE MATICO PP. GRIMAULT i K., Aptekarzy w Paryżu. Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, szprycowanie to zasługuje sobie w przeciągu lat kilku na powszechnie wzięcie.

TAMAR INDIEN GRILLON Owoc przeczyszczający, orzeźwiający ZATWARDZENIU i słabościom które mu towarzyszą jako to: KRWAWNICOM, ŻOŁCI, BRAKOWI APETYTU, DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁĄDKA KISZKI i. t. d.

HAMBURGSKO-AMERYKAŃSKIE TOWARZYSTWO AKCYJNE ŻEGLUGI PAROWEJ. Bezporednia niemiecka komunikacja pocztowa pomiędzy Hamburgiem a Nowym Yorkiem w każdą środę i niedzielę, pomiędzy Havrem a Nowym Yorkiem w każdy wtorek, pomiędzy Szczecinem a Nowym Yorkiem co 2 tygodnie, 4 razy miesięcznie, pomiędzy Hamburgiem a Meksykiem raz w miesiąc.

J. ANDÉLA nowo odkryty 1888 PROSZEK ZAMORSKI zabija: pluskwy, pchły, szwabki, karaczniki, mozgole, muchy, mrówki, atonogly, mole, w ogóle wszelkie owady z nadzwyczajną niemal szybkością i pewnością tak dalece, że z istniejącego pokolenia owadów ani ślad nie pozostaje.

J. ANDÉLA nowo odkryty 1888 PROSZEK ZAMORSKI zabija: pluskwy, pchły, szwabki, karaczniki, mozgole, muchy, mrówki, atonogly, mole, w ogóle wszelkie owady z nadzwyczajną niemal szybkością i pewnością tak dalece, że z istniejącego pokolenia owadów ani ślad nie pozostaje.